Министерство образования и науки Курской области
Областное казенное учреждение

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
«КУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО,

МЕДИЦИНСКОГО И СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ»
(ОКУ ЦППМСП)

ПРИКАЗ № _ 1 7 3 _ -О
от « 26 » июня 2023 г.

Об утверждении рабочих групп по разработке
адаптированных образовательных программ
дошкольного образования ОКУ ЦППМСП

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральной адаптированной
образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, утвержденной приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 г. № 1022,
Положением о порядке разработки и утверждения адаптированных
образовательных программ дошкольного образования для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья ОКУ ЦППМСП,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по разработке адаптированной
образовательной программы дошкольного образования (далее -  АОП ДО)
обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата (далее -
НОДА) ОКУ ЦППМСП в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: методист,

социальный педагог Погорелова Е.В.
Члены рабочей группы: педагог-психолог Ширина О.С.;

воспитатель Яцкова Т.Н.
2. Сформировать рабочую группу по разработке адаптированной
образовательной программы дошкольного образования (далее -  АОП ДО)
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
(далее - У О) ОКУ ЦППМСП в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: методист,

социальный педагог Погорелова Е.В.
Члены рабочей группы: учитель-логопед Лазуткина Л.А.;

воспитатель Метрикова Г.В..

3, Рабочим группам при разработке АОП ДО руководствоваться
Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного
образования, Федеральной адаптированной образовательной программой
дошкольного образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, утвержденной приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 24.11,2022 г. № 1022, Положением о
порядке разработки и утверждения адаптированных образовательных
программ дошкольного образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья ОКУ ЦППМСП,
4, Подготовить к обсуждению и утверждению проекты АОП ДО ОКУ
ЦППМСП до 18.08.2023 г,
5. Заместителю директора Новиковой И.И. организовать деятельность
рабочих групп по разработке АОП ДО ОКУ ЦППМСП.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.